СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  СУХО-БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 26 февраля   2018г.  № 4
          с. Сухая Березовка
	Об утверждении плана работы Совета народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения  на 2018 год

            С целью урегулирования деятельности Совета народных депутатов
Совет народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:

                              Утвердить план работы Совета народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения на 2018 год  согласно приложению.
 Глава Сухо-Березовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                        А.Н.Строгонов

Приложение

                                                       к решению Совета народных депутатов

                                                       Сухо-Березовского сельского поселения

                                                                       от   26.02.2018        № 4
ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СУХО-БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 год
1.ГРАФИК ПРИЕМА ДЕПУТАТАМИ СУХО-БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
          В целях тесного  взаимодействия с населением села Сухая Березовка   установить  единый день приема- ежемесячно последняя пятница, время приема- с 14 до 16 час

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество депутата
	Место приема избирателей
	Дата приема

(число, месяц)

	1
	Бедрин Николай Николаевич
	Зал администрации Сухо-Березовского сельского поселения
	27.01

	2
	Булгакова Елена Николаевна
	Зал администрации Сухо-Березовского сельского поселения
	31.03

	3
	Егорова Юлия Александровна
	Зал администрации Сухо-Березовского сельского поселения
	28.04

	4
	Земледельцев Семен Николаевич
	Зал администрации Сухо-Березовского сельского поселения
	26.05

	5
	Зубов Валерий Викторович
	Зал администрации Сухо-Березовского сельского поселения
	30.06

	6
	Матвеев Владимир Петрович
	Зал администрации Сухо-Березовского сельского поселения
	28.07

	7
	Панков Дмитрий Николаевич
	Зал администрации Сухо-Березовского сельского поселения
	25.08

	8
	Селюков Николай Иванович
	Зал администрации Сухо-Березовского сельского поселения
	29.09

	9
	Строганов Александр Викторович
	Зал администрации Сухо-Березовского сельского поселения
	27.10

	10
	Строгонов Алексей Николаевич
	Зал администрации Сухо-Березовского сельского поселения
	24.11

29.12

Содержание обращений жителей   сообщать в Совет народных депутатов по тел 52-1-24

2.Распределение обязанностей по осуществлению депутатской

деятельности на территории Сухо-Березовского  сельского поселения

          Для осуществления полномочий депутатов, в соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Сухо-Березовского сельского поселения Совет народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  решил:

         1. Распределить обязанности депутатов :

      Бедрин  Николай Николаевич -  по работе с молодежью и спорту;

       Булгакова Елена Николаевна - социальная сфера ;

      Егорова Юлия Александровна- здравоохранение;

      Земледельцев Семен Николаевич, Матвеев Владимир Петрович- техническое

      обеспечение;

      Зубов Валерий Викторович, Панков Дмитрий Николаевич,  Строганов

      Александр Викторович- благоустройство поселения;

       Селюков Николай Иванович- экология, санитарное состояние .

       2. Распределить обязанности депутатов по улицам:

Ул.Карла Маркса- Земледельцев Семен Николаевич;

Ул.Ленинская- Панков Дмитрий Николаевич;

Ул.Советская- Егорова Юлия Александровна;

Ул.Кирова, Чапаева- Зубов Валерий Викторович;

Ул.Октябрьская- Бедрин Николай Николаевич, Строганов Александр Викторович;

Ул.Новая- Булгакова Елена Николаевна, Селюков Николай Иванович.

3. Примерная тематика сессий Совета народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения на 2018год

	1 квартал

	1
	О проекте  решения Совета народных депутатов

Сухо-Березовского сельского поселения

 Бобровского муниципального района

 Воронежской области « О внесении изменений  в Устав Сухо-Березовского  сельского поселения  Бобровского муниципального района

 Воронежской области»
	Строгонов А.Н.

	2
	Об итогах выполнения  показателей эффективности работы администрации Сухо-Березовского сельского поселения в 2017 году
	Строгонов А.Н.

	3
	Отчет участкового уполномоченного полиции о состоянии преступности и правопорядка на территории
	Деревянкин Д.А.

	4
	Об утверждении плана работы Совета народных депутатов на 2018 год
	Строгонов А.Н.

	5
	Внесение изменений в Положения по оплате труда
	Воротягина Н.А.

	6
	Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатом Совета народных депутатов Сухо-Березовского  Бобровского муниципального района Воронежской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Зубов В.В.

	7
	Информация  об Указе Президента РФ от 06.12.2017 «О проведении в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)
	Булгакова Е.Н.

	8
	О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Сухо-Березовского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области, о численности муниципальных служащих, с указанием фактических затрат на их содержание за 2017 год
	Воротягина Н.А.

	9
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения от 29.04.2016 № 22  «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в Сухо-Березовском  сельском поселении Бобровского муниципального района взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

	Строгонов А.Н

	2 квартал

	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сухо-Березовского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области, о численности муниципальных служащих, с указанием фактических затрат на их содержание за 2017 год
	Воротягина Н.А.

	2
	О мерах противопожарной безопасности на территории Сухо-Березовского сельского поселения
	Строгонов А.Н.

	3
	О мероприятиях по благоустройству территории Сухо-Березовского сельского поселения
	Строгонов А.Н.

	4
	О внесении изменений и дополнений в нормативно- правовые акты Сухо-Березовского сельского поселения
	Строгонов А.Н.

	5
	Информация о  работе с обращениями граждан, поступившими в органы местного самоуправления Сухо-Березовского сельского поселения
	Карпова Н.Г.

	6
	Внесение изменений в Устав Сухо-Березовского сельского поселения
	Строгонов А.Н.

	7
	О подготовке и проведении празднования 73 годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	Строгонов А.Н.

	8
	О режиме работы уличного освещения
	Бедрин Н.Н.

	9
	Об организации деятельности по сбору и вывозу твердых

	10
	О создании условий для массового отдыха жителей
	Строгонов А.Н.

	11
	О результатах  поступления налогов в бюджет поселения в 2017 г и работе по ликвидации недоимки
	Прудникова А.А.

	12
	О работе СОПК «Сухо-Березовского сельского поселения » в 2017 году
	Прудникова А.А.

	3 квартал

	1
	Об организации  досуга детей в период школьных каникул
	Самохина  С.Д.

	2
	О подготовке предприятий и организаций, расположенных на территории поселения к осеннее- зимнему периоду 2018-2019 годов
	Строгонов А.Н.

	3
	Реализация  муниципальных планов и программ на территории Сухо-Березовского сельского поселения
	Строгонов А.Н.

	4
	Об итогах благоустройства территории поселения и соблюдения правил благоустройства
	Строгонов А.Н.

	4 квартал

	1
	Внесение изменений в нормативно- правовые акты Сухо-Березовского сельского поселения
	Строгонов А.Н.

	2
	Об утверждении  бюджета Сухо-Березовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	Воротягина Н.А.

	3
	Об итогах работы Совета ветеранов, женсовета, ТОС, СПОК «Сухо-Березовского сельского поселения»
	Строгонов А.Н.